
 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI 
MATEMATICA 

 

Largo Bruno Pontecorvo, 5  
I - 56127 – Pisa 

 
Tel. +39 050 2213223 
Fax +39 050 2210678 
matematicaprotocollo@pec.unipi.it 
http://www.dm.unipi.it 

C.F. 80003670504 
P.I. 00286820501 

 

Consiglio di Dipartimento del 26 aprile 2022 

Omissis  

13. Personale tecnico amministrativo 

13.1. Processo di valutazione delle prestazioni del personale t/a: approvazione proposta cruscotto con 

indicatori. 
 

Professori  
ordinari 

F C A As Professori  
associati 

F C A As Ricercatori F C A As Rappresentanti 
studenti 

F C A As 

1.  Abate    X 1.Baccaglini   X    1. Agazzi X    1.Berni E. X    

2.  Alberti X     2. Bandini   X    2. Baù   X  2.Budacu Ferrari A.G. X    

3. Berarducci   X   3. Bellazzini   X    3. Caboara   X  3.Butori F.    X 
4. Berselli X     4. Boito    X   4. Carminati X    4.Cecchi L.    X 
5.  Buttazzo X     5. Bonanno   X    5. Ciampa X    5.De Lucreziis A.    X 
6.  Di Martino   X   6. Callegaro   X    6. Durastante X    6.Di Prisa A..    X 
7. Frigerio   X   7. Chiodaroli X      7. Giulietti X    7.Gambicchia C.    X 
8. Gaiffi   X   8. Cogliati X      8. Grisanti X    8.La Manna D.    X 
9.  Gueorgiev X     9. D’Adderio   X    9. Grotto X    9.Morganti E.    X 
10. Gronchi   X  10.Del Corso   X  10. Lari    X 10.Numero F.P.   X  

11. Le Donne    X 11. Del Magno X    11  Lombardo    X 11.Piazza L.   X  

12. Lisca X    12. Di Nasso    X 12. Manfredini    X 12.Pignatelli I. X    

13. Majer    X 13. Disanto X    13. Massei   X  13.Pratali F.    X 
14. Martelli   X  14. Franciosi X    14. Pervova    X 14.Talluri M. X    

15. Meini    X 15. Galatolo    X 15. Pluda X    15.Tanzini L.    X 
16. Novaga X    16. Gelli    X 16. Robol   X       

17. Pardini   X  17. Ghelardoni X    17. Sala   X  Rappresentanti 

dottorandi 
    

18. Petronio X    18. Ghimenti   X  18. Sbarra  X   1.Bargagnati    X 
19. Pratelli X    19. Ghisi X    19. Tamburelli X    2. Bessas    X 
20. Romito X    20. Gobbino X    20. Tortorelli  X        

21. Salvetti    X 21. Longo    X           

22. Szamuely    X 22. Maffei    X      Rappresentante 
assegnisti di ricerca 

    

23. Velichkov   X  23. Magnani   X            

24. Visciglia X    24. Mamino    X           

     25. Maracci    X      Rappresentanti 

personale t/a 
    

     26. Paolini    X      1. Goli X    

     27. Pearlstein    X      2. Gozzoli    X 

     28. Puglisi    X      3. Guidotti    X 

     29. Saccon X         4. Menconi    X 
     30. Talpo   X       5. Palazzolo    X 
     31. Tommei    X      6. Pancani   X  

     32. Trevisan X              

F: Favorevoli C: Contrari A: Astenuti As: Assenti 
 

 

 

 

mailto:matematicaprotocollo@pec.unipi.i




 

 

Il Consiglio, 
PREMESSO CHE: entro il 29 aprile p.v. è necessario inviare all’Unità Valutazione e Ciclo della 

Performance il file con il peso attribuito agli indicatori proposti dall’Ateneo e a quelli eventualmente 

proposti autonomamente dalla struttura, necessari per la misurazione dell’andamento delle attività del 

Dipartimento e per la valutazione delle prestazioni del personale t/a;  
VISTA: la L. 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”; 
RICHIAMATO: lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711, e 

successive modifiche, in particolare l’art. 17, comma 2; 
PRESO ATTO: della tabella inviata alle strutture dal Prorettore vicario, incaricato di coordinare la 

commissione all’uopo nominata, contenente l’elenco degli indicatori proposti sulle aree che sono alla base 

del ciclo della performance - didattica, ricerca, terza missione e gestione -  con la richiesta di attribuire un 

peso numerico (da 1 a 8) a ciascun indicatore, lasciando facoltà ai Dipartimenti di inserire fino a 2 indicatori 

autonomi; 
RITENUTO opportuno:  

- attribuire agli indicatori proposti i pesi come da file allegato e parte integrante della presente delibera 

(all. n. 8); 
- inserire due indicatori autonomi, misurabili, in quanto caratterizzanti alcune specifiche attività del 

Dipartimento; 
 

DELIBERA 

 
 

di approvare la proposta allegata, inerente l’attribuzione dei pesi agli indicatori proposti, al fine di consentire 

agli organi di Ateneo di completare il processo di monitoraggio dell’andamento delle attività del 

Dipartimento e di valutazione delle prestazioni del personale t/a. 
 

 

 

 

La presente delibera, contrassegnata dal numero 37, è approvata dalla maggioranza assoluta degli aventi 

diritto, con due voti contrari, Sbarra e Tortorelli. 
 

 

 
     Il Segretario       Il Presidente 

Dott.ssa Cristina Lossi                 Prof. Matteo Novaga 

 

  

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme 

connesse 
 


		2022-04-27T11:46:07+0200
	CRISTINA LOSSI


		2022-04-27T12:12:58+0200
	MATTEO NOVAGA




